平成 29年８月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社桧 家 ホ ール デ ィ ング ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  近  藤   昭

（コード番号：1413  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役総合企画部長  島田  幸雄

 電話番号（03）5224－5121

業績予想修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月９日に公表した平成 29年 12月期（平成 29年１月１日～平成

29年 12月 31日）の第２四半期累計期間における業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

１． 平成 29年 12月期第２四半期連結業績予想の修正（平成 29年１月１日～平成 29年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

44,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

400

円 銭

29.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 43,360 1,340 1,240 330 24.31

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △640 340 240 △70

増 減 率 （ ％ ） △1.5 34.0 24.0 △17.5

（ご参考）前第２四半期実績

平成 28年 12月期第２四半期
39,058 1,439 1,453 636 46.89

修正の理由

売上高は、断熱材事業が好調に推移した一方で注文住宅事業において一部に着工の遅れが生じたことか

ら当初予想を僅かに下回る見込みとなりました。一方で営業利益、経常利益につきましては、断熱材事業

及び介護保育事業の増収による利益の増加等があったことにより当初予想を大幅に上回る見込みとなりま

した。また、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、介護保育事業等における減損損失 56

百万円の計上及び関係会社への投融資に対する評価損 102百万円の計上により当初予想を下回る見込みと

なりました。

なお、現時点において通期の業績予想は、前回公表した業績予想を据え置いております。今後の業績動

向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上